1275. Mai 19. Villingen. Berthold Schamel, Kirchherr in Mönchweiler, erklärt, unter Wiederholung der Bestimmungen seines zu Gunsten des Klosters Salem gemachten Testamentes, dass der Umstand, dass seine liegende und fahrende Habe bis zu seinem Lebensende in seinem Besitz bleibe, den Ansprüchen des Klosters unschädlich sein solle. 531.

Universis hanc paginam inspecturis Berhtoldus dictus Schamel, rector ecclesie in Mönchewiler, subscriptis fidem plenariam adhibere. Si res geste litterarum memorie commendantur, successoribus aufertur occasio litigandi. Ea propter presentes noverint || et futuri, quod cum ego de huius vite incertitudine provide cogitarem, ac per res temporales mobiles et immobiles, quas divina providencia || mihi dedit largiter dispensanda, salubriter mihi cupiens in posterum providere, venerabilibus in Christo abbati et conventui monasterii de Salem, quos ob religionis sancte fraglanciam diligo toto corde, domum meam sitam in Vilingen, dictam *des Veternhus*, nec non predium meum situm in Tvselingen, dictum *des von Trossingen güt*, et predium meum in Wigehain, nec non predium meum in Mvlhvsin et etiam predium meum in Vberbeckon et omnes res mobiles, quas hincinde illo tempore in quacumque materia possidebam vel conquirere potero in futurum, eo, quod mihi omnia et singula proprietatis titulo pertinebant, Mehtildis sororis mee et Cûnradi mariti sui, quem tunc habuit, nec non omnium, quorum intererat, voluntate prehabita et consensu, donationem faciens inter vivos, tradidi cum omnibus iuribus, libertatibus et appendiciis, predictis prediis intus et extra pertinentibus et donavi perpetuo possidenda. Et licet dictas res mobiles et immobiles tempore vite mee contingat me in pro-

curacione propria possidere, volens tamen iam dicto monasterio in dicta donacione de futuris periculis precavere, ordino et statuo, de voluntate et consensu omnium heredum meorum predictorum, quod ex hoc, quod iam dicta predia et res mobiles penes me iam resident et fortassis ipsorum possessio remanebit in mea procuracione ad exitum vite mee¹, dicto monasterio, non obstante aliquo iure tam legum quam canonum vel etiam consuetudine tam loci quam patrie, nullum preiudicium generetur, sed post mei solius obitum predicta omnia et singula devolvantur ad sepedictum monasterium, si in vita mea id factum non fuerit, libere possidenda et contradictione qualibet non obstante. Acta sunt hec apud Vilingin anno domini M^o CC^o LXX^o V^o, Potenciane virginis, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Bertholdo plebano in Vernebach, Cûnrado notario de Grvnnigen, Popone et dicto Vetterli sacerdotibus, Bertholdo dicto Hainbûrge, Wernhero Patruo, Cûnrado seniore dicto Sthehelli, Bertholdo dicto Wande, Cûnrado² dicto Gerolt et fratre Rûdolfo, bur-sario de Salem, aliisque quampluribus probis viris. In cuius facti testimonium et munimen presens instrumentum exinde conscriptum, sigillo meo nec non universitatis in Vilingin roboratum, monasterio tradidi prenotato. Nos schulthetus et universitas civitatis in Vilingin predicta omnia, prout premissa sunt, profite-mur esse vera, sigillum nostrum huic cedulae ad petitionem parcium apponentes. Nos Cûnradus et Melthildis matrona mea predicti sub sigillis predictis, quia proprium non habuimus, eadem profite-mur, renunciantes omni iuri et actioni, que nobis in predictis omnibus casu quolibet contingebant vel contingere videbantur.